Concedimus etiam tibi consulatum nobis pertinentem in Bugia, per totum spatium
dictorum quatuor annorum; ita quod tu et quos volueris utamini plenarie juridictionibus
predicti consulatus, et autoritate mea distringatis omnes illos qui ibi fuerint de juridictione
nostra facere justitie complementum, in posse tuo, vel illius qui locum tuum tenuerit,
querelantibusde eis et sub examine tuo, velillius quilocum tuumtenuerit, et omnes questiones
que ibi moveantur inter ipsos sive criminales vel civiles veniant et firmentur ac audiantur
et difiniantur sive terminentur. Et omnes sententie quas tu feras, vel alius pro te vel nomine
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tuo, mandentur per te executari vel per illum qui locum tuum tenuerit. . Verum si aliqui
homines nostri juridictioni subjecti essent tibi vel mandatis tuis, vel mandatis etiam illius
vel illorum qui locum tuum tenuerint, contrarii in aliquo vel rebelles, posses eos, autoritate
nostra, secundum quod de jure meruerint, capere, distringere et punire, in personis pro-
priis et in rebus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc cartam nostre vendicionis atque
concessionis infringere, vel ei ausu temerario contrahire. Mandamus itaque omnibus subjectis
nostris presentibus et futuris, ete.
Datum Barchinone, III°. kalendas Septembris, anno Domini M°. CC°. LX°.

VI.

- 1261, 3 mai. Lérida,

¥

Le roi Jacques Ie vend, pour deux ans & partir de la féte de saint Michel de septembre, et moyennant le
prix de 5,500 besants d’argent, & R. A. (Raymond Arnaly et 3 Philippe de Denia, les Fondoucs, ancien et
nouveau, et le Consulat royal d’Aragon, & Tunis, avec le tabellionnage, Toffice d’écrivain de la douane, le
four banal, les boutiques et toutes leurs dépendances ‘. (Reg. 11. Fol. 206.)

Jacobus, Dei gratia, etc. Per nos et nostros presentes et futuros vendimus, damus,
concedimus et locamus vobis. R, A. et Philipo de Denia, et vestris et cui volueritis, a proximo
venturo festo Sancti Michaelis Septembris usque ad II. annos primos continue venturos et
completos, totum alfundicum nostrum novum et vetus quod habemus apud Tunicium, et
omnes redditus, exitus et proventus ipsorum alfundicorum, et consulatus et omnes butigias
a celo in abissum que ibi sunt et dictis alfundicis pertinent, et cum justitiis et scribania
instrumentorum que in dictis alfundicis fieri debent; in qua scribania vos ex actoritate
nostra possitis ponere publicum et suficientem tabellionem et scribaniam duane®; et furnum
et tabernam cum omnibus aliis nobis, ratione dicti alfundici vel consulatus nostri scriba-
niarum et taberne et furni, ibi pertinentibus et pertinere debentibus, et cum introitibus,
exitibus, servitutibus suis et pertinentiis universis, pretio videlicet quinque milium quin-
gentorum bisantiorum argenti. Quos bisantios confitemur a vobis bene integre habuisse et
recepisse , et inde a vobis esse paccati bene et contenti. Renunciando exceptioni non
receptorum et non ponderatorum predictorum bisantiorum et doli.